



CUPIRA

o importante é cuidar das pessoas

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SMDS
RUA DCS. FELISMINO GUEDES, 135 - Centro - CUPIRA-PE / CEP: 5460-000
FONE: 81 3738-0010 RAMAL: 209
E-mail: smdscupira@pe.gov.br

Cupira, 30 de Junho de 2015.

Ofício SMDS nº 70B/2015

Ao
Departamento Jurídico
Cupira/PE

Assunto: Solicitação de contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza

Cumprimentando Vossa Excelência, ao mesmo tempo em que servimo-nos do presente para solicitar a autorização de um contrato objetivando a continuidade do fornecimento de material de limpeza destinados aos programas desenvolvidos por esta Secretaria, levando em consideração o levantamento realizado pelo Departamento de Compras deste Município, referente a Licitação número 004/14, apresentando um saldo de R\$ 43.393,80 (quarenta e três mil trezentos e noventa e três reais e oitenta centavos), conforme planilha, em anexo, para suprir as necessidades no período de 12 (doze) meses.

Informamos a V. Exa. que a empresa **COMERCIAL AVANCE LTDA - EPP**, CNPJ nº 16.434.933/0001-40 da cidade de CAMOCIM DE São Félix/PE, vencedora do Pregão Presencial – Registro de Preço, cumpriu os prazos estipulados e nos forneceu mercadoria de qualidade, atendendo a todos os requisitos exigidos constantes na Ata de Registro de Preço, onde a mesma está vigente até a presente data.


Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima consideração.

Atenciosamente,


Ednaiva Maria de Barros Luna

Secretária

RORT. 023/2013

Recebido
30/06/2015


FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Nome da Empresa	CNPJ	CIDADE	
COMERCIAL AVANCE LTDA - EPP	16.434.993/0001-40	CAMOCIM DE SÃO FELIX - PE	
DOTAÇÃO	Telefone	Licitação Número	TIPO
AÇÃO SOCIAL		004/14	PREGÃO PRESENCIAL
MERCADORIAS LICITADAS	RESTANTE DA LICITAÇÃO	TOTAL LICITAÇÃO	30/08/2015
	43.393,80	49.861,20	

Código	Descrição dos Produtos/Serviços	Unidade	Quantidade Licitada	Valor Unitário	Valor Total	Saldo Atual para Compra	Valor Restante	Total das Mercadorias Faturadas
0001	Acendedor tipo Fósforo, pc c/ 20x10 und - OLHO	PC	30	32,50	975,00	28	910,00	2
0002	Água sanitária, 1 lt, cx c/ 12 und - YPÊ	CX	90	20,40	1.836,00	77	1.570,80	13
0003	Álcool Líquido ético hidratado 92,8° , 500 ml, cx c/ 12 und - BRIX	CX	30	98,00	2.940,00	25	2.450,00	5
0004	Avental Feminino em plástico com viés nas bordas. COPA PANOS	CX	70	3,00	210,00	62	186,00	8
0005	Balde plástico 16L sem tampa, com alça. ICASA	UND	60	12,00	720,00	56	672,00	4
0006	Cesto plástico telado p/ lixo c/ 26 altura e 27cm diametro - ICASA	UND	30	9,15	274,50	16	146,40	14
0007	Copo plastico descartavel, 180 ml, cx c/ 2.500 und - COPOBRAS	CX	50	78,00	3.900,00	42	3.276,00	8
0008	Copo plastico descartavel, 50 ml, cx c/ 5.000 und - COPOBRAS	CX	15	67,00	1.005,00	15	1.005,00	0
0009	Cloro - LIMPA MAIS	LT	300	8,00	2.400,00	267	2.136,00	33
0010	Desinfetante liquido, cx c/ 12x500ml - LIMPA MAIS	CX	100	24,00	2.400,00	83	1.992,00	17
0011	Detergente liquido, cx c/ 24x500ml - LIMPA MAIS	CX	40	36,00	1.440,00	32	1.152,00	8
0012	Esponja de aço, PCT contendo 14x8 esponjas cada - FIOUX	FD	35	17,50	612,50	31	542,50	4
0013	Esponja p/ copa, dupla face, cx c/ 60und - ESFREBOM	CX	25	42,20	1.055,00	22	928,40	3
0014	Fianela de limpeza COR BRANCA 100% algodão - COPA PANOS	UND	140	1,60	224,00	110	176,00	30
0015	Guardanapo de papel cor branca, cx c/ 50x50folhas - LEVE	CX	30	120,00	3.600,00	28	3.360,00	2
0016	Limpador Multiuso 500ml, cx c/ 24und - YPÊ	CX	25	69,60	1.740,00	21	1.461,60	4
0017	Limpa Vidros, 500ml, bico borrifador, cx c/ 12 und - YPÊ	CX	10	122,40	1.224,00	6	734,40	4
0018	Lixeira em plástico, 25L com pedal e tampa. ICASA	UND	50	33,00	1.650,00	48	1.584,00	2
0019	Lustra Móveis, c/ silicone, perfumado, cx c/ 12x200ml - UAU	CX	6	61,20	367,20	3	183,60	3
0020	Pá de lixo, galvanizada, cabo de madeira c/ 20cm - SULMAX	UND	80	6,15	492,00	72	442,80	8
0021	Pano de limpeza de chão em algodão c/ 80cmx100cm - COPA PANOS	UND	240	5,00	1.200,00	196	980,00	44
0022	Pano copa e cozinha branco algodão c/80cmx50cm - COPA PANOS	UND	300	5,30	1.590,00	267	1.415,10	33
0023	Papel Higiênico, 60x10cm, fardo 48 unidades - LEVE	FD	240	36,00	8.640,00	218	7.848,00	22

0024	Pastilha Sanitária em tabletes tipo disco, cx c/ 12 und - UAU	CX	30	18,00	540,00	23	414,00	7
0025	Rodo de borracha c/cabo madeira 1ª qual cabo rosqueavel - SULMAX	UND	80	5,90	472,00	73	430,70	7
0026	Saco de lixo 20 litros preto, pacote c/100 und - IGUAL	PC	60	44,00	2.640,00	55	2.420,00	5
0027	Saco de lixo 50 litros preto, pacote c/ 10 und - IGUAL	PC	60	2,20	132,00	44	96,80	16
0028	Sabão em pó alvejado e perfumado, cx c/26x500g 1ª qual - BEM TI VI	CX	70	26,00	1.820,00	58	1.508,00	12
0029	Sabão em barra, cx c/ 50x200g -YPÊ	CX	40	45,00	1.800,00	38	1.710,00	2
0030	Sabonete em barra Pacote c/ 12 Unidades 90g. EVEM	PC	60	12,00	720,00	55	660,00	5
0031	Vassoura com cerdas de nylon, cabo aprox 1,20mt - SULMAX	UND	120	5,60	672,00	102	571,20	18
0032	Vassoura lavatina p/ banheiro, c/ cabo - SULMAX	UND	60	8,10	486,00	49	396,90	11
0033	Vassoura de palha, cabo de aprox 1,40cm de madeira - SULMAX	UND	40	2,10	84,00	16	33,60	24
							43.393,80	

Prefeitura M. Cupira
 Departamento de Compras
 Conferido: 30/06/2015
Galvani Soares
 Responsável